
Milá návštěva IPA přátel z Norimberku 
 

V pondělí 16. října 2023 navštívilo naši územní skupinu 25 členů IPA Vbst. 
Nürnberg v čele s  předsedou Thomasem Schubertem a jeho manželkou Klaudií 
v doprovodu fenky Ronji. 

 
S vedením norimberské organizace jsme již mnoho let v korespondenčním 
spojení (připomeňme např. pravidelné zajišťování volných vstupenek na veletrh 
zbraní a lovu IWA), a tak nás těšilo, že se konečně osobně poznáme. A protože 
návštěva v Plzni byla domlouvána již několik měsíců dopředu, mohli jsme našim 
hostům připravit i náležitý program. 

Po oficiálním přivítání, kterého se ujal vedoucí naší územní skupiny Víťa Šmídl a 
výměně nezbytných dárků, jsme společně vyrazili na prohlídku pivovaru Plzeňský 
Prazdroj. Nenašel se nikdo z členů IPA Nürnberg, včetně rodinných příslušníků, 
který by tuto světoznámou značku ještě neochutnal. Nejvíce se ale těšili, až si 
dají „plzeňské“ ze sudu, neboť tato příležitost jim prý v Norimberku schází. 
Překvapilo je, že sládek Josef Groll, který v r. 1842 v tehdejším Měšťanském 
pivovaru první várku „plzeňského“ uvařil, přišel z Bavorska. 



 
Dále jsme své německé přátele provedli kolem krajského policejního ředitelství, 
půvabným zákoutím tzv. „plzeňských Benátek“, k pivovarskému muzeu až na 
náměstí Republiky. Zde všichni obdivovali katedrálu Sv. Bartoloměje, zejm. její 
krásné interiéry. Ženám samozřejmě udělala radost návštěva trhů, 
v bezprostřední blízkosti chrámu probíhajících. 

Procházka pak pokračovala Riegrovou ulicí, (připomínající trochu svým 
množstvím barů a restauraci, pověstnou ulici Stodolní), ovšem odlišující se 
nádhernými sgrafity na domech od mistra Mikoláše Alše. Pochlubili jsme se 
monumentální Velkou synagogou i výstavní budovou Divadla J.K. Tyla. Prohlídka 
města byla zakončena v tzv. Staré synagoze, obdivované pro nedávno 
dokončenou úpravu. 

U navštívených míst se hostům dostalo dokonalého výkladu v německém jazyce. 

Následoval společný oběd v „pivovarském“ šenku Na Parkánu, tedy opět v tom 
nejstylovějším plzeňském prostředí. Zde jsme s našimi hosty neformálně 
pobesedovali. Dozvěděli jsme se tak, že norimberská IPA organizace čítá bezmála 
tisíc členů a jaké zajímavé akce pro své členy pořádá či kterých se zúčastňují. Ani 
my jsme v představování naší činnosti nezůstávali pozadu. Určitě potěšilo 
pozvání pro naši ÚS Plzeň k návštěvě Norimberku a bude jen na nás, kdy nejdříve 
ho využijeme. Ke kvalitnímu Prazdroji měl personál pro naše německé přátele 
v nabídce dokonce i pravé norimberské klobásky. 



Že se „Thomasově partě“ v Plzni líbilo, jsme poznali i podle toho, že svoji 
návštěvu, oproti plánu, o celé 2 hodiny protáhli. 

Velký dík patří Jardovi Šléglovi a Evě Hanzíkové za obětavé tlumočení a všem 
z naší ÚS, kteří se návštěvě z IPA Vbst. Nürnberg po celý den věnovali a 
organizačně ji zajistili. 

Servo per amikeco – J. Antoš, sekretář 

 

 

 

 

Hlavní poděkování patří samozřejmě nejvíce Jardovi Antošovi za udržování 
písemné komunikace s našimi německými IPA kolegy nejen z Norimberku, ale 
hlavně za celou přípravu a logistické zabezpečení této návštěvy. Na mne zbylo 
jen velmi málo, předání upomínkových předmětů za naši IPA Plzeň a doprovod. 

Dovětek připsal Vítězslav Šmídl 


